附表： ..... 13

4

第一节 释义

上市公司/名臣健康/发行人  指  名臣健康用品股份有限公司

信息披露义务人  指  许绍壁

本次权益变动  指  许绍壁先生减持公司股份

中国证监会  指  中国证券监督管理委员会

深交所  指  深圳证券交易所

本报告（书）  指  名臣健康用品股份有限公司简式权益变动

报告书

元/万元/亿元  指  人民币元/万元/亿元

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名  许绍壁

性别  男

国籍  中国

身份证号  44052119620909

通讯地址  广东省汕头市莲南工业区

是否取得其他国家或地区居留权  无

二、信息披露义务人持有、控制境内、境外其他上市公司百分之五以上的发

行在外的股份的简要情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人无持有、控制其他上市公司百分之五

以上的发行在外的股份情况。

三、信息披露义务人最近三年受过相关处罚的情况

截至本报告书签署日的最近三年内，信息披露义务人不存在受到过与证券市

场相关的行政处罚、刑事处罚的情形。

6

第三节 权益变动目的及计划

一、信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人个人资金需求。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

本次权益变动后，信息披露义务人仍持有名臣健康3,900,000股，占公司总

股本的4.79%。信息披露义务人不排除在未来 12个月内继续减少在公司拥有权益

的股份。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

7

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有4,600,000股名臣健康人民币普通股

股份，占公司总股本的5.65%。本次权益变动后，信息披露义务人持有3,900,000

股名臣健康人民币普通股股份，占公司总股本的4.79%，不再是持股5%以上股东。

二、本次权益变动方式

2019 年 5 月 17 日，信息披露义务人通过集中竞价的方式减持公司无限售条

件的流通股份共计 700,000 股，占公司总股本的 0.86%。具体情况如下：

1、信息披露义务人本次权益变动情况

股东名称 减持方式 交易时间
减持均价

（元/股）

转让股数

（股）

占总股本比

例（%）

许绍壁 集中竞价 2019 年 5 月 17 日 26.038 700,000 0.86%

合计 700,000 0.86%

2、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

许绍壁

合计持有股份 4,600,000 5.65% 3,900,000 4.79%

其中：无限售条件股份 1,150,000 1.41% 450,000 0.55%

 有限售条件股份 3,450,000 4.24% 3,450,000 4.24%

三、信息披露义务人所持股份权利被限制的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人目前持有名臣健康股份数量为

3,900,000股，其中，无限售条件股份为450,000股，有限售条件股份为3,450,000

股，不存在质押、冻结等权利限制的情形。

8

四、股东相关承诺及履行情况

承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺期限 履行情况

许绍壁 关于发行上市后

所持股份的流通

限制和自愿锁定

承诺

一、如果证券监管部门核准发行人本

次公开发行股票并上市事项，发行人

股票在证券交易所上市，自发行人首

次公开发行的股票在证券交易所上市

之日起12个月内，本人不转让或者委

托他人管理在发行人首次公开发行股

票前本人直接或间接持有的发行人股

份，也不由发行人回购该等股份。在

上述锁定期满后，在本人担任发行人

董事、监事或高级管理人员期间内每

年转让的发行人股份不超过所直接或

间接持有的发行人股份总数的25%；在

本人离职后半年内，将不会转让所直

接或间接持有的发行人股份，在本人

申报离职6个月后的12个月内通过证

券交易所挂牌交易出售发行人股票的

数量占本人直接或间接所持有发行人

股票总数的比例不超过50%。（详见于

《招股说明书》“重大事项提示”之“二、

股东关于发行上市后所持股份的流通限

制和自愿锁”）